
Página 10660Número 86	 Viernes, 16 de abril de 2021

IV. Administración Local

La Unión

2573	 Lista provisional de admitidos y excluidos, composición 
del Tribunal Calificador y fecha del primer ejercicio de la 
convocatoria de oposición libre para la provisión en propiedad 
de una plaza de Técnico de Archivo/Biblioteca del Excmo. 
Ayuntamiento de la Unión.

Por Resolución n.º 495/2021, de fecha 23 de marzo de 2021, se resolvió 
aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, así como 
la composición del Tribunal Calificador y la fecha del primer ejercicio de la 
convocatoria de oposición libre para la provisión en propiedad de una plaza de 
Técnico de Archivo/Biblioteca del Excmo. Ayuntamiento de La Unión, cuyo texto 
es el siguiente:

“Decreto.- Finalizado el plazo de presentación de instancia de la convocatoria 
de oposición libre, para la provisión en propiedad de una plaza de Técnico 
Archivo/Biblioteca, vacante en la plantilla de personal funcionario de este 
Ayuntamiento e incluida en la oferta de empleo correspondiente al ejercicio 2019, 
cuya convocatoria fue aprobada en Junta de Gobierno Local, en sesión de fecha 
15 de diciembre de 2020 y publicada en el Boletín Oficial de la Región de Murcia 
n.º 9 de fecha 13 de enero de 2021.

Atendido que conforme a lo establecido en la base séptima de las bases 
generales que rigen la convocatoria, finalizado el plazo de presentación de 
instancias, el órgano competente dictará resolución declarando aprobada la lista 
provisional de admitidos y excluidos.

Ante lo expuesto y de conformidad con lo establecido en el artículo 20 del 
Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración 
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional 
de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado 
por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.g), de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, por el presente, 

Resuelvo:

Primero.- Aprobar la siguiente lista provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos:

Admitidos:
DNI NOMBRE

****7970 ALBENTOSA AJA, JUAN LUIS

****2293 BLÁZQUEZ MARTÍN DE LAS MULAS, ANTONIO

****1493 CANET EGAS, OLGA PATRICIA

****2054 DIÉGUEZ DE JUAN, GONZALO

****6105 GARCÍA ISAAC, JOSÉ MARCOS

****7282 GARCÍA MARTÍNEZ, CARIDAD

****1870 GONZALEZ GARCÍA, EVA MARÍA

****9426 IRNÁN PACHECO, MARÍA GEMA

****3562 MORENO ASENSIO, JOSÉ MIGUEL

NPE: A-160421-2573



Página 10661Número 86	 Viernes, 16 de abril de 2021

DNI NOMBRE

****7343 NAVARRETE CAPARRÓS, ADELA

****8608 QUIAN GUERRERO, Mª JESUS

****1640 RODRÍGUEZ ASENSIO, MIGUEL ÁNGEL

****5102 RODRÍGUEZ PEINADO, ÁLVARO

****4011 SÁNCHEZ SÁNCHEZ, ÁLVARO

****3937 VICENTE PAGÁN, GONZALO

****9528 VIVEROS BENÍTEZ, YOLANDA BEATRIZ

****8068 ZAPATA VALVERDE, LIDIA

Excluidos:

Ninguno.

Segundo.- Si en el plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente 
al de la publicación de la presente resolución, no se formulasen reclamaciones 
contra la lista provisional de admitidos y excluidos, la aprobación provisional 
quedará elevada a definitiva.

Tercero.- La composición del Tribunal Calificador que habrá de juzgar la 
oposición será la siguiente:

PRESIDENTE:

- D. Javier Castejón Aparicio, Ingeniero Técnico Informático, y como suplente 
D. Juan Domingo Pedrero García, Técnico de Gestión de la Unidad de Urbanismo 
del Ayuntamiento de La Unión.

SECRETARIA:

- D.ª Marta Sarrión Gómez, Secretaria General y como suplente D.ª Rocío 
Iniesta Abellán, Técnico de Administración General.

VOCALES:

- D. José Hurtado Martínez, Jefe de Sección de Control de Calidad de los 
Servicios, Consejería de Educación y Cultura de la Comunidad Autónoma de 
Región de Murcia, y como suplente D. Luis Lluch Baixauli, Técnico de Archivo, 
Consejería de Educación y Cultura de la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia.

- D. Antonio Pedreño Vidal, Ayudante Técnico de Archivo y Biblioteca del 
Ayuntamiento de Cartagena, y como suplente D.ª M.ª Ángeles Martínez Baños, 
Ayudante Técnico de Archivo y Biblioteca el Ayuntamiento de Cartagena.

- D.ª Caridad Fernández Hernández, Ayudante Técnico de Archivo y Biblioteca 
del Ayuntamiento de Cartagena y como suplente D.ª M.ª Reyes García Clemente, 
Ayudante Técnico de Archivo y Biblioteca del Ayuntamiento de Cartagena.

Cuarto.- El Tribunal Calificador designado se constituirá el próximo lunes, 
día 14 de junio de 2021, a las 8:30 horas en la Sala de Prensa sita en las 
dependencias municipales del Ayuntamiento de La Unión Edificio “Casa del Piñón”.

Se convoca a los aspirantes admitidos para la realización del primer ejercicio 
de la oposición para el próximo Lunes día 14 de Junio de 2.021, a las 9:30 horas, 
en el Aula de Educación de Adultos, sita en las dependencias municipales del 
Ayuntamiento de La Unión, plaza Pascual García Mateos, Edificio “El progreso”, 
debiendo acudir los aspirantes provistos del Documento Nacional de Identidad 
para su identificación.

NPE: A-160421-2573



Página 10662Número 86	 Viernes, 16 de abril de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Quinto.- La práctica de los ejercicios que no se realicen conjuntamente 
dará comienzo por los aspirantes cuyo primer apellido empiece por la letra “B”, 
conforme a la Resolución de 21 de julio de 2020, de la Secretaría de Estado de 
Política Territorial y Función pública, publicado en el Boletín Oficial del Estado n.º 
201, de fecha 24 de julio de 2020.

Lo manda y firma en La Unión, a fecha de la firma, el Sr. Alcalde-Presidente 
D. Pedro López Milán, de lo que como Secretaria doy fe.”

Lo firma en la Unión, a 25 de marzo de 2021, el Alcalde-Presidente, Pedro 
López Milán.

NPE: A-160421-2573


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	3905/2021	Decreto n.º 85/2021, de 15 de abril, por el que se cesa a don Juan Castaño López, como Presidente del Consejo Escolar de la Región de Murcia.
	3906/2021	Decreto n.º 86/2021, de 15 de abril, por el que se nombra a doña Juana Mulero Cánovas, Presidenta del Consejo Escolar de la Región de Murcia.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	3692/2021	Extracto de la Resolución de 29 de marzo de 2021 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, Misión Comercial Virtual Costa Rica, Ecuador, Gu
	3733/2021	Extracto de la Resolución de 30 de marzo de 2021 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, Misión Comercial Virtual Polonia, Letonia, Bielo
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	3872/2021	Orden de 14 de abril de 2021 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se declara una veda temporal para el ejercicio de la pesca en la modalidad de arrastre de fondo en aguas interiores de la Región de
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	2983/2021	Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas por la que se otorga a I-DE Redes Eléctricas Inteligentes, S.A.U. autorización administrativa previa del proyecto «línea eléctrica 132 kV de alimentación a la SE Santomera 132/20 
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Secretaría de Gobierno
	2607/2021	Nombramiento de Juez de Paz Sustituto de La Unión.
	Primera Instancia número Uno de Murcia
	3397/2021	Juicio verbal 835/2020.
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Yecla
	3404/2021	Procedimiento ordinario 356/2014.
	De lo Social número Cuatro de Castellón de la Plana
	3401/2021	Procedimiento ordinario 560/2019.
	Instrucción número Tres de Valladolid
	3782/2021	Juicio sobre delitos leves 54/2021.
	IV. Administración Local
	Ceutí
	3491/2021	Aprobación definitiva de la modificación presupuestaria n.º 4/2021 por crédito extraordinario.
	Cieza
	3838/2021	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 9P/2021 y aprobación definitivas de la modificación de las bases de ejecución del Presupuesto 2020 prorrogadas a 2021.
	Fortuna
	3720/2021	Anuncio relativo a concesión de parcelas en la ampliación del Cementerio Municipal del año 2021. (Expte n.º 985/2021).
	Fuente Álamo de Murcia
	3475/2021	Aprobación definitiva del Reglamento de Control Horario y Presencia de los Empleados Públicos del Ayuntamiento de Fuente Álamo de Murcia.
	Jumilla
	3024/2021	Aprobación definitiva de expediente de modificación de las Bases n.º 3 y 37 de las de Ejecución del Presupuesto 2021.
	La Unión
	3037/2021	Decreto de cambio de día de celebración de la Junta de Gobierno Local.
	3147/2021	Lista provisional de admitidos y excluidos, composición del Tribunal Calificador y fecha del primer ejercicio de la convocatoria de oposición libre para la provisión en propiedad de una plaza de Técnico de Archivo/Biblioteca del Excmo. Ayuntamie
	Santomera
	3736/2021	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Santomera de 12 de abril de 2021 por el que se convocan ayudas públicas municipales para afectados por ERTE del municipio de Santomera-2021.
	Torre Pacheco
	3444/2021	Edicto de aprobación de bases generales de concesión de subvenciones a clubes deportivos del municipio de Torre Pacheco.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “La Isla”, La Matanza-Santomera
	3830/2021	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-04-15T15:01:46+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



